
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2022 г. N 1 9  
с. Петровское, У вельский район 
Челябинская область

Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
за счет средств бюджета Петровского 
сельского поселения организациям коммунального 
комплекса на возмещение затрат, связанных с 
приобретением материалов (комплектующих), 
оборудования для проведения ремонта объектов 
водоснабжения, участвующих в предоставлении 
коммунальных услуг населению Петровского 
сельского поселения.

В соответствии со статьей 78 Бюджетным кодексом Российской Федерации. 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1492 "Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 06.01.2021) 
руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения,

Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Петровского 
сельского поселения организациям коммунального комплекса на возмещение затрат, 
связанных с приобретением материалов (комплектующих), оборудования для проведения 
ремонта объектов водоснабжения, участвующих в предоставлении коммунальных услуг 
населению Петровского сельского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Петровского

3. Контроль за исполнением настоящ^ "  
сельского поселения Мезенцева Серге:

ия возложить на Г лаву Петровского

Глава Петровского сельского поселения^: С.Н. Мезенцев


